
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЯСНОГОРСКИЙ РАЙОН 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 06.09.2022 №1315 

 

 

О внесении изменений  в постановление  администрации 
муниципального образования Ясногорский район  от 

28.12.2021 № 1357 «Об организации питания 
обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья и обучающихся, являющихся детьми-

инвалидами, в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях Ясногорского района» 

 
В соответствии со ст. 34, 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 273–ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Законом Тульской области от 
30.09.2013 № 1989–ЗТО «Об образовании», учитывая особую значимость 
организации питания обучающихся как одного из основных элементов сохранения 
здоровья, в целях социальной поддержки обучающихся администрация 
муниципального образования Ясногорский район ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Дополнить постановление администрации муниципального образования 
Ясногорский район от 28.12.2021 № 1357 «Об организации питания обучающихся 
с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся, являющихся детьми-
инвалидами, в муниципальных общеобразовательных учреждениях Ясногорского 
района»  абзацем следующего содержания: 

«2.8 Информация о предоставлении мер социальной поддержки и иных 
социальных гарантий размещается в Единой государственной информационной 
системе социального обеспечения. Размещение и получение указанной 
информации в Единой государственной информационной системе социального 
обеспечения осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 
1999 года №178-ФЗ «О государственной социальной помощи».» 

2. Обнародовать настоящее Постановление путем размещения на 
информационных стендах и на официальном сайте администрации 
муниципального образования Ясногорский район в сети Интернет. 

3. Постановление вступает в силу со дня обнародования. 

 

Глава администрации 

муниципального образования 

Ясногорский район 

 

В.В. Мухин 



 

 


